

■ **مصوبات رئیس جمهور پیگیری می شود**

معاون اجرایی رئیس جمهور با انتشار پیامی در فضای مجازی از پیگیری‌ها برای اجرای مصوبات سفرهای استانی رئیس جمهور خبرداد. به گزارش فارس، سید صولت مرتضوی تأکید کرد: ما بر آن عهد که بستیم هستیم. معاون اجرایی سه‌شنبه گذشته جهت پیگیری مصوبات سفر رئیس جمهور به خراسان جنوبی سفر کرد و در جریان آخرین تحولات این استان قرار گرفت.

که پیگیری و پشتیبان برنامه‌فرزند آوری هستند ارزان شدن پوشک لوازم ضروری نوزاد را پیگیری کنند حتی اگر شده به کارخانه‌ها یا خانواده نوزاد دار بارانه تعلق بگیرد چون فشار زیادی برای این موضوع به خانواده وارد می‌شود.

یادداشت

جنگ هیبریدی
حمله به راهبر دشمن

حسین محمدی اصل | پیچیدگی و چند بعدی بودن؛ این‌ها مهم‌ترین ویژگی‌های مدرن‌ترین شیوه جنگی است. جنگی که در دنیا به آن Hybrid War و در ایران به آن جنگ ترکیبی می‌گویند. برخی از کارشناسان بر این باورند که «انقلابی در شیوه‌های مرسوم جنگ» پدید آمده‌است. فرانک هافمن این بحث‌ها و نوشته‌ها را با توجه به درک کامل این نکته که جهان در حال ورود به دوران زمانی خاصی است (زمانی که دشمنان آمریکا و غرب انواع مختلفی از جنگ را به‌طور هم‌زمان به‌کار می‌گیرند) مطرح می‌کند. وی این ایده را «جنگ ترکیبی» می‌نامد. جنگ هیبریدی یا همان جنگ ترکیبی به راهبردی پیچیده‌ای اطلاق می‌شود که ترکیبی از نبردهای متعارف، نامتعارف، سایبری، روانی و اطلاعاتی را در خود جای می‌دهد. در واقع طیف گسترده‌ای از ابزارهای متعدد به‌شیوه متقارن یا نامتقارن در این نوع جنگ که نبردی غیرخطی به شمار می‌رود، مورد استفاده قرار می‌گیرد. به نظر «سان تزو» ویران‌کننده‌ترین حمله، حمله به راهبر دشمن است. کتاب «سان تزو» سال‌هاست که در دانشگاه‌های نظامی و علوم راهبردی و نظامی و امنیتی و عملیاتی تدریس می‌شود. جنگ‌ها همیشه و در همه حال در شرف تغییر شکل، راهبرد، هدف و رویکرد هستند. به‌همین دلیل هم هست که یک هوشیاری همیشگی در مقابل دشمن، جزو بایدهای یک نظام مستقل و دارای دشمنان بسیار است. در واقع اصلی‌ترین ویژگی یک جنگ موفق علیه دشمن را به‌روایت سان تزو، سرعت عمل و هوشیاری و اطلاعات کامل باید دانست. وقتی حزب الله لبنان حماسه جنگ ۳۳ روزه علیه رژیم صهیونیستی را خلق کرد، همه به سمت و سوی راهبردی این نبرد و تشکیلات نیمه‌نظامی – عقیدتی گرایش پیدا کردند و متوجه شدند این نیرو از مدلی از جنگ‌های نوین به نام مدل ترکیبی یا مدل هیبریدی استفاده می‌کند. جنگ‌های، هیبریدی راهبرد و رویکرد مشخصی ندارند و همین مسئله نیروهای دشمن را سردرگم می‌کند. به‌همین دلیل در مقابل این جنگ‌ها، باید استراتژی‌های غیرکلاسیک و کاملاً متغیر و مختلف را به کار برد. ۶ ویژگی نبرد هیبریدی بر اساس یافته‌های پژوهشگران به شرح زیر تعریف شده‌اند: اولاً ترکیب و تأثیرات یک نیروی هیبریدی، در محیط پیرامون آن، بی‌همتاست. دوم اینکه هر نیروی هیبریدی یک ایدئولوژی منحصر به‌فرد دارد که منجر به ایجاد نوعی روایت درونی برای سازمان می‌شود. سوم اینکه یک نیروی هیبریدی همواره متوجه تهدیدی نسبت به بقای خودش است. چهارم: در جنگ هیبریدی نوعی برتری قابلیت میان طرفین جنگ وجود دارد. پنجم: یک نیروی هیبریدی هم اجزای متداول و هم اجزای غیرمتداول را شامل می‌شود. ششم اینکه نیروهای هیبریدی به دنبال استفاده از عملیات دفاعی هستند. ابزارهای جنگ ترکیبی یا همان هیبریدی عبارتند از: جنگ دیپلماتیک، عملیات نیروهای ویژه، نیروهای نامنظم و جنگ چریکی و جنگ‌های کلاسیک نظامی، جنگ اطلاعاتی و تبلیغاتی، حمله سایبری، جنگ اقتصادی و حمایت از آشوب‌های داخلی. آمریکا و رژیم صهیونیستی از ابتدای انقلاب اسلامی به‌دنبال تغییر نظام در ایران هستند، در مدت اخیر نیز با استفاده از اکثر عوامل سازنده این نوع از جنگ، این نبرد را علیه ایران به راه انداخته‌اند که در کوتاه‌مدت به دنبال مستأصل کردن ایران از طریق جنگ نیابتی در منطقه با کشیدن جنگ‌تارم‌های ایران و همچنین تقویت و حمایت از گروه‌های تروریستی جهت انجام عملیات تروریستی علیه مردم جهت ناامن کردن ایران از داخل بودند. در میان مدت فرصت‌طلبی از نقاط ضعف اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و نظامی ایران در دفاع از خود در دستور کارشان بود و در بلندمدت تضعیف نظام جمهوری اسلامی جهت قبول تغییر سیاست کلان خود از جمله جدا کردن دین از حکومت‌داری بوده است. ایران نیز برای مواجهه با این نوع از جنگ‌ها، با تغییرات تاکتیکی در عرصه نبردهای نظامی و دیپلماتیک، توان خود را برای دفاع هیبریدی افزایش داده تا این تهدیدات را خنثی کند. ایران همچنین در سال‌های اخیر با فعال کردن نیروهای مردمی در کشورهای منطقه و کمک‌مستشاری به دولت‌های عراق و سوریه و به‌کارگیری توان روسیه در جنگ‌ها، به دفاع هیبریدی پرداخته است، اما همچنان در میدان مبارزاتی ایران جای رسانه‌های اثرگذار خالی است.

■ **«مترویل» دستپخت دولت قبل**

معاون رئیس جمهور در امور مجلس با انتشار تصاویری از حادثه مترویل در فضای مجازی با اشاره به ساخت این پروژه در دولت قبل، نوشت: آیا دولت قبل، مسئولیت تضائل و بی‌مصلاتی خود در بازی با جان مردم را می‌پذیرد؟ به گزارش تسنیم، حسینی اضافه کرد: اکنون بانیان وضع موجود، به‌جای شرمندگی همراه با معاندان، طلبکار دولت مردمی سیزدهم شده‌اند که باید پاسخگو باشند!

سه ماه از سال جدید می‌گذرد. کمترین حقوق را مستمری بگیران می‌گیرند، ولی هر دولتی که میاد این قشر جامعه افزایش حقوقش چند ماه به تأخیر می‌فتد، لطفاً بررسی کنید. **۹۱۵۰۰۰۰۸۸۳** چه خوب است سازمان‌ها و ارگان‌هایی

انتخابات چه شورا چه مجلس چه دولت شرکت کند تا میزان محبوبیت خود و دیدگاهش را نزد مردم بداند. **۹۱۱۰۰۰۰۸۲۰** سلام. افزایش حقوق مستمری بگیران تا مبن اجتماعی را قراره کدام ماه واریز کنید، الان

آقای معاون عازم اسلوشد

معاون سیاسی وزارت خارجه کشورمان در ادامه راپرتی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، عازم اسلوشد. وی با انتشار پیامی در توئیتر تأکید کرد: گفت‌وگوهای جدی و سازنده درباره موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در دستور کار سفر به نروژ است. وی افزود: در کنار کوشش برای پیشبرد منافع ملی از جمله لغو تحریم‌های غیرقانونی، توسعه روابط ایران و نروژ نیز مورد تأکید ماست.

پیام رئیس جمهور به کروات‌ها

دکتر رئیسی در پیامی به رئیس جمهور کرواتس «زوران میلانوویچ» با تبریک فرا رسیدن روز ملی این کشور ابراز امیدواری کرد مسیر توسعه و تعمیق هر چه بیشتر روابط و همکاری‌ها به نفع دو ملت ادامه یابد. به گزارش مهر، رئیسی افزود: با وجود تحریم‌های ظالمانه و همه‌گیری کرونا، مسیر روابط دوستانه همچنان مسیر توسعه و پیشرفت را ادامه می‌دهد.

۹۰۵۰۰۰۰۶۲۱ در کشور به نظرم چند انسان به درد به‌خور که غم مردم را بخورند، داریم. یکی رهبر یکی آقای رئیسی. ولی جناب رئیسی باید بداند تنها خوب بودن کافی نیست باید تیمی قوی هم داشت. **۹۰۵۰۰۰۰۶۲۱** شرعتمداری کیهان یک بار در

صدای مردم
شماره پیامك: ۳۰۰۰۴۵۶۷

آرش خلیل‌خانه: سخنگوی

وزارت امور خارجه کشورمان گفت: پیام‌هایی بین تهران و واشنگتن از مجاری موجود ردوبدل شده، اما آمریکایی‌ها هنوز پاسخ ابتکار ایران را که در سفر آخر انریکه مورا ارائه شد، نداده‌اند. او این جمله را پس‌ازآن بیان کرد که خبرنگاری با اشاره به مواضع اخیر رابرت مالی نماینده‌ویزه ایالات‌متحده در امور ایران در مورد بخت کم توافق در وین از او پرسید این مذاکرات با بن‌بست روبه‌رو شده؟ این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه مامذاکره را پشت میز رسمی انجام می‌دهیم نه تریبون، گفت: ما در مذاکره کنشگر هستیم و ابتکار عمل داریم و به مواضع رسانه‌ای که کارکرد داخلی برای مقامات آمریکایی دارند و انگش نشان نمی‌دهیم. وی رفتار مقامات آمریکایی را مذذبنانه توصیف کرد و گفت: اگر آن‌ها از این رفتار فاصله بگیرند و تصمیمی سیاسی بگیرند و اعلام‌کنند، بن‌بستی نیست و می‌توان درصدد باقیمانده از توافق را نهایی کرد. اکنون مکث در گفت‌وگوها به دلیل بی‌پاسخ گذاشتن ابتکاراتی است که ایران و اروپا داده‌اند.

هشدار تهران به گروسی؛ مسیر طی شده را خراب نکن

سعید خطیب‌زاده در نشست خبری خود به گزارش اخیر رافائل گروسی مدیرکل آژانس هم واکنش نشان داد و آن را غیر فنی، سیاسی و غیرمنصفانه نامید و افزود: این گزارش بازتاب‌دهنده واقعیت گفت‌وگوهای ایران و آژانس نیست و آقای گروسی همان متنی را که پیش از توافق ایران و آژانس در مجلس اروپا خوانده بود، تکرار کرد که هیچ‌یک از گام‌های انجام‌شده طی ماه‌های اخیر تحت تأثیر فشار رژیم صهیونیستی و برخی کشورها در آن نیامده بود.

وی همچنین درباره برخی گمانه‌ها در مورد تلاش برای صدور قطعنامه در شورای حکام علیه ایران و هدایت پرونده کشورمان به سمت شورای امنیت از این‌کانات هم با اشاره به سوءاستفاده و جاسوسی رژیم صهیونیستی از آژانس و دست‌کاری در اسناد

در اسفند ۱۴۰۰ برای حل‌وفصل مسائل باقیمانده پادمانی در اختیار آژانس قرار داده بود، از بین برد. این در حالی است که پرونده مربوط به «ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران» یا همان PMD یک‌بار به‌طور کامل توسط آژانس مورد بررسی و بازرسی قرار گرفت و در نهایت نیز با انجام بازرسی‌های گسترده و فراپادمانی، آژانس صراحتاً در گزارشی مکتوب اعلام کرد این پرونده بسته شده است. آنچه گروسی در گزارشش دوباره آن را باز کرده است، نخستین بار از سوی نتانیا‌هو نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی مطرح شده بود.

در همین زمینه صادق کوشکی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی در گفت‌وگو با قدس، اقدام رافائل گروسی در تقابل با تعهدات انجام‌شده جمهوری اسلامی ایران را امری طبیعی تلقی کرد و با اشاره به اینکه رفتارهای آژانس مسبوق به سابقه است، گفت: این سازمان در طول سالیان گذشته هرگز به فعالیت‌های نداشته نمی‌تواند داشته باشد.

کوشکی با بیان اینکه آژانس تابع سیاست‌های آمریکا است، کارنامه آژانس در دوران آمانو را نیز چیزی مشابه دوران گروسی عنوان کرد که در آن زمان هم دست به خرابکاری می‌زدند و جانب بی‌طرفی رعایت نمی‌شد. کوشکی تصریح کرد: تعهدات انجام‌شده جمهوری اسلامی ایران را امری طبیعی تلقی کرد و با اشاره به اینکه رفتارهای آژانس مسبوق به سابقه است، گفت: این سازمان در طول سالیان گذشته هرگز به فعالیت‌های نداشته نمی‌تواند داشته باشد.

کوشکی با بیان اینکه آژانس تابع سیاست‌های آمریکا است، کارنامه آژانس در دوران آمانو را نیز چیزی مشابه دوران گروسی عنوان کرد که در آن زمان هم دست به خرابکاری می‌زدند و جانب بی‌طرفی رعایت نمی‌شد. کوشکی تصریح کرد:

گفت‌وگو

در آستانه نشست شورای حکام، دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دو گزارش منفی علیه ایران ارائه کرده است

سم‌پاشی
گروسی!

شمس‌الدین نجفی | دبیرکل آژانس بین‌المللی اتمی در آستانه نشست شورای حکام سازمان ملل دو گزارش مقرضانه علیه کشورمان ارائه داده است. به گزارش تسنیم، رافائل گروسی لحنی انتقادی برای گزارش خود انتخاب کرده است. او بدون اشاره به خروج ایالات متحده آمریکا از برجام و تأیید اقدامات ایران ذیل پادمان، از تهران بابت عدم اجرای تعهدات فرابرجامی گلایه کرده است! به این ترتیب گروسی، فرصتی را که ایران

در حالی که از اسفند ۱۴۰۰ تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۱، شاهد سیر نزولی موارد فوتی کرونا در کشور بوده ایم، آمارها نشان می‌دهد که هنوز چند میلیون ایرانی نسبت به تزریق دوز سوم واکسن کرونا اقدام نکرده‌اند. به گزارش مهر، اطلاعات سامانه نامگر کووید ۱۹ نشان می‌دهد جمعیت بیماران جدید کشور که در اسفند ۱۴۰۰، ۲۱۵ هزار نفر بود در اردیبهشت به ۱۷ هزار و ۳۴۶ نفر کاهش یافته است.

خطیب‌زاده در نشست خبری مطرح کرد

تلاش تهران برای تمدید آتش‌بس در یمن



آن‌ها تصریح کرد: آژانس باید دقت کند مسیری که به‌سختی آدم‌بهراحتی تخریب‌نشود.

■ **راپرتی‌های تهران برای تمدید آتش‌بس در یمن** سعید خطیب‌زاده در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس که با اشاره به اتمام زمان آتش‌بس دوماهه بین ائتلاف سعودی و نیروهای یمنی و مواضع اخیر رهبر معظم انقلاب، اقدامات دستگاه دیپلماسی در زمینه فراهم شدن زمینه تمدید این آتش‌بس را جویا شد با تأکید بر اینکه در تمامی دیدارها و رویدادهای دیپلماتیک مسئله یمن یکی از مسائل مورد پیگیری توسط دیپلمات‌ها و مقامات ایران بوده، گفت: ما از تمدید این آتش‌بس و شکستن محاصره مردم یمن استقبال می‌کنیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان افزود: هم آقای امیر عبداللهیان و هم آقای خاجی معاون ایشان مذاکرات و گفت‌وگوهای متعددی را برای تمدید این آتش‌بس با مقامات کشورهای منطقه و کشورهای مؤثر در این مناقشه داشته‌اند و مذاکرات

صهیونیستی تأسیسات کرج را هدف قرار دادند و این سؤال مطرح می‌شود که آن‌ها از کجا متوجه شدند چنین تأسیساتی وجود دارد؟

رژیم صهیونیستی از طریق آژانس به اطلاعات سری دانشمندان ما که حتی خانواده آن‌ها از شغلشان اطلاع نداشتند دست یافت و متأسفانه افراد مهمی چون فخری‌زاده و احمدی‌روشن را ترور کردند. کوشکی افزود: اگر شورای حکام علیه ایران قطعنامه صادر کند، اگرچه آسیبی به ما نمی‌زند اما در آینده موجب سندنسازی و پرونده‌سازی علیه ملت ایران می‌شود. در این مواقع آژانس تبدیل به بازوی اجرایی آمریکا می‌شود و شورای حکام ما را تهدید به صدور قطعنامه می‌کند و می‌گوید باید خواسته‌های آمریکا را عملی کنید و بپذیرید توافق را به نفع آمریکا خاتمه بدهید تا

ما شما را محکوم نکنیم. به دولت توصیه می‌کنم منطقی این است که ما در واقع تعهداتمان را مقید و منوط به عملکرد آژانس کنیم در غیر این‌صورت همکاری‌ها با آژانس تعلیق شود که متأسفانه فهرست طولانی تعهدات آژانس تا به حال عملیاتی نشده است.

در چهار ماه گذشته بارها به دستگاه سیاست خارجی و مسئولان سازمان انرژی اتمی این مسئله توضیح داده شد که ما برخلاف قانون مصوب مجلس در سال ۹۸ طی چند مرحله عقب‌نشینی پی در پی امتیازات فوق‌العاده‌ای را در برابر خواست‌های غیرقانونی آژانس به آن‌ها داده‌ایم و این محل بحث بود. این تحلیل‌گر سیاسی اضافه کرد: این اقدام رافائل گروسی نتیجه عقب‌نشینی‌هایی است که در چندماه اخیر توسط تیم ایرانی انجام‌شده و زمانی که به آژانس امتیاز می‌دادند بارها متذکر شدیم که یقین بدانید آژانس امتیازات اضافی را با گزارش علیه ایران اسلامی پاسخ می‌دهد و دیدیم که آژانس دست ایران را گاز گرفت.

■ **همکاری با آژانس تعلیق شود** کوشکی با بررسی میزان تأمین حفاظت اطلاعات اتمی ایران توسط آژانس گفت: اطلاعاتی که به دست آژانس می‌رسد قطع به‌یقین در کوتاه‌ترین زمان ممکن روی میز سرویس‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، آمریکا و اروپا قرار می‌گیرد. به عنوان مثال چگونه پهپادهای رژیم

رئیس جمهور، میهمان تبریز

استان و در جوار استان‌های آذربایجان غربی و کردستان واقع شده است. این منطقه مقام اول نرخ بیکاری استان را داراست و بسیاری از جوانان این شهرستان بیکار هستند. به گزارش قدس، پروژه ذوب آهن شمال غرب کشور که از حدود ۱۶ سال قبل توسط بخش خصوصی در این شهرستان در حال ساخت است، به علت عدم تخصیص به موقع تسهیلات بانکی متوقف مانده که در صورت تکمیل و راه‌اندازی می‌تواند در جذب بخشی از بیکاران نقش بسزایی ایفا کند.

رئیس جمهور در روزهای آینده به آذربایجان شرقی سفر خواهد کرد. به گزارش قدس، این سفر، فرصت مناسبی است تا مسئولان استان و شهرستان ملکان با انتظام مشکلات و کمبودها به‌دکتر رئیسی و تخصیص بودجه‌های لازم زمینه توسعه و پیشرفت این شهرستان را فراهم نمایند. شهرستان ملکان با داشتن دویخش و سه شهر و بیش از ۸۰ پارچه روستا و حدود ۱۲۰ هزار نفر جمعیت در شمال غربی مرکز



مجرم
انقلابی و
غیر انقلابی
ندارد

رئیس عدلیه، در نشست با اعضای هیئت منصفه سیاسی و مطبوعاتی با تأکید بر اینکه قوه قضائیه طبق قانون باید مرجع تظلم خواهی همگان باشد، اظهار کرد: اگر فردی، انقلابی نبود و شکایت کرد، ما نباید بگوییم به آن شکایت رسیدگی نمی‌کنیم یا بر عکس اگر کسی همراه انقلاب بود و جرمی مرتکب شد، نباید چشم‌پوشی کرد؛ چرا که این خلاف انصاف و قانون و عدل است.



در حاشیه

ابلاغ
پیام‌شفاهی
رهبر انقلاب
به پاپ

مدیر حوزه‌های علمیه در دیدار با رهبر مسیحیان کاتولیک، پیام شفاهی رهبر معظم انقلاب را به پاپ ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا آیت‌الله علیرضا اعرافی در این دیدار گفت: پس از اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی از سفر بنده مطلع شدند، به شما سلام رساندند و پیشینه شما و ارتباطات با آمریکای لاتین را ستوده و برخی از موضوعی که در تطبیف روابط بین اسلام و مسیحیت و دفاع از مظلومان اتخاذ نموده‌اید را تحسین و تأکید نمودند. ما انتظار داریم شما همچنان در دفاع از مظلومان عالم و به‌ویژه فلسطین و یمن تلاش کنید و مواضع روشن و شفاف‌ی داشته باشید.

توضیحات تهیه‌کننده «برادران لیلا» درباره پروانه نمایش این فیلم

باید به بنده و یا سعید روستایی این اعلام صورت بگیرد، وی درباره تأثیر رفتارهای خارج از عرف عوامل «برادران لیلا» در حاشیه حضور در جشنواره‌کن‌وا احتمال تأثیر این حاشیه‌ها بر شرایط اکران فیلم تأکید کرد؛ این رفتارها و اظهارنظرها شخصی محسوب می‌شود که خود باید نسبت به آن پاسخگو باشند و به کلیت فیلم ارتباطی ندارد.

سینمایی همراهی کاملی با ما داشت؛ چراکه فیلم پروانه ساخت هم دریافت کرده بود و تصمیم گرفتیم با تعامل کامل فیلم را به جشنواره کن بفرستیم. تا به امروز هیچ مرجعی به ما اعلام نکرده است که به فیلم پروانه نمایش داده نمی‌شود و آنچه در برخی رسانه‌ها مطرح شده، صرفاً گمانه‌زنی است. اگر قرار بر اعلام این موضوع باشد حتماً

قانون حرکت کرده‌ام، هرگز نمی‌پذیرفتم که فیلم به صورت غیرقانونی در جشنواره‌ای حضور داشته باشد. به همین دلیل بلافاصله از سازمان سینمایی درخواست جلسه برای دریافت پروانه نمایش کردیم. در همان مقطع فیلم توسط مسئولان ارشاد دیده شد و در جریان فیلم قرار گرفتند. در تمام این مراحل سازمان

جواد نوروزبیگی، تهیه‌کننده فیلم «برادران لیلا» در گفت‌وگو با مهر درباره وضعیت تقاضای این فیلم برای دریافت پروانه نمایش از سازمان سینمایی گفت: در روند اجرایی فیلم مشکلاتی به وجود آمد که فیلم دیرتر از مقطعی که لازم بود آماده شد و در این فاصله فیلم برای حضور در جشنواره کن پذیرفته شد، به عنوان تهیه‌کننده‌ای که همواره بر مبنای



«خندوانه» با مجوز کدام نهاد، ماسک‌ها را از صورت‌ها برداشت؟

سیدعلی احمدی، تهیه‌کننده برنامه «خندوانه» در خصوص برداشتن ماسک در این برنامه به تسنیم گفت: کارشناس پزشکی تأیید کردند و ما هم با اجازه شبکه و مدیران صداوسیما این کار را کرده‌ایم. برای این اتفاق سه شرط در نظر گرفته شد؛ همه حاضران در استودیو باید سه دُز واکسن زده باشند و مدرک آن را نیز ارائه کنند، فاصله اجتماعی همچنان در استودیو رعایت شود و تهویه مناسب و پر قدرت در استودیو کار کند.



گزارش

از سال ۱۹۵۵ میلادی نخل طلا به عنوان جایزه اصلی جشنواره کن معرفی شد و کسب آن توسط هنرمندان، افتخاری بزرگ و رقابتی هیجان‌انگیز بود. جشنواره کن در سال‌های دهه ۶۰ میلادی در دنیای فرهنگ و هنر تثبیت شد و از آن زمان به عنوان معتبرترین جشنواره فیلم در جهان شناخته می‌شود، گرچه در طول سال‌های گذشته و به واسطه تصمیم‌ها و گزینش‌های کاملاً غیرهنری از وجهه و اعتبار این جشنواره کاسته شده اما ظاهراً سردمداران کن نگرانی بابت برملا شدن نیت پشت پرده خود ندارند و به صراحت تریبونی برای جریان‌های خاص شده‌اند.

■ **جشنواره کن در ۱۹۶۸ مُرد!**

چنان که در بیست و یکمین دوره جشنواره فیلم کن، جنبش دانشجویی و کارگری ماه مه ۱۹۶۸ در فرانسه و اعتصاب‌های فراگیر موجب شد برای نخستین بار جشنواره فیلم کن نیمه‌تمام بماند و نه فرش قرمز پایانی در کار باشد نه کسی با دریافت جایزه ساحل جنوب فرانسه را ترک کند. در حالی که ۹ روز از جشنواره کن گذشته بود، «ژان لوک گدار» و «فرانسوا تروفو» به کن رفتند تا در کنار صدها چهره سینمایی دیگر در حمایت از دانشجویان و کارگران اعتصاب‌کننده جشنواره را متوقف کنند.

«گدار» فیلمساز محبوب آن سال‌ها با گرفتن پرده مخملی سالن نمایش مانع از پخش فیلم «کارلوس سانتورا» اسپانیایی شد و مونیکا ویتی، ترنس یانگ، رومن پولانسکی و لویی مال نیز به هواداری از عضویت در هیئت داوران استعفا کردند. جشنواره کن در حالی تعطیل شد که موج اعتراض‌ها سراسر

کشور را فراگرفته بود و حدود ۱۰ هزار کارگر دست از کار کشیده بودند. روزنامه لو پار یسین در واکنش به این اتفاق در گزارشی نوشت: جشنواره کن مُرد. در سال‌های پس از آن نیز برگزارکنندگان و داوران جشنواره کن با حمایت از برخی فیلم‌هایی که انتقادهای بزرگان سینما را هم در پی داشته و با اهدای جوایز اصلی خود به فیلم‌های غیرمتعارف، صدای همه را درآورده‌اند و در واقع مهر سیاسی بودن را پررنگ‌تر از قبل بر ساحت این جشنواره حک کرده‌اند.

■ **یک صحنه‌پردازی احساسی**

امسال نیز هفتاد و پنجمین دوره از این جشنواره با پیامی از «ولادیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین آغاز شد و باز هم انتقادژان لوک گدار، کارگردان نامدار فرانسوی را همراه داشت. گدار پخش فیلم حضور زلنسکی را یک «صحنه‌پردازی» خواند و گفت: «اگر به حضور زلنسکی از زاویه میزانشن نگاه کنید بدیهی است که وی را یک بازیگر بد، یک کم‌دین حرفه‌ای در مقابل دیگر متخصصان موفق در حرفه خودمی‌بینید. وی گفت: انگار باید یک جنگ جهانی

دیگر راه ببنداز یم و شاهد فاجعه‌ای دیگر شویم تا متوجه شویم که کن هم یک سلاح تبلیغاتی است. آن‌ها هر چه باشد کارشان تبلیغ زیبایی‌شناسی غربی است. هیچ تعارض بزرگ یا کوچکی وجود ندارد، مگر اینکه پای منافی در میان باشد. بروتوس، نرون، بایدن یا بوتین، قسطنطنیه، عراق یا اوکراین، به غیر از قتل عام چیز زیادی تغییر نکرده است».

■ **گامی دیگر در مسیر سقوط**

اما همه چیز به‌شوی افتتاحیه خلاصه نمی‌شود؛ کن

آگهی فراخوان عمومی شناسایی تأمین کننده سیحان تیب ۲ فله و پاکتی

eco.mashhad.ir

معاونت اقتصادی شهرداری مشهد مقدس درنظر دارد به منظور تأمین **سیمان تیب ۲ فله و پاکتی** مورد نیاز خود و پیمانکاران مجموعه ، جهت شناسایی تولیدکنندگان ، تأمین کنندگان ، فروشندگان و بازرگانان مرتبط با موضوع ، از طریق فراخوان عمومی با مشخصات ذیل اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت می‌گردد در این فراخوان شرکت نمایند.

متقاضیانی که تمایل به شرکت در این فراخوان را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دانلود اسناد فراخوان به سامانه مناقصه و مزایده شهرداری مشهد، به نشانی **ETS.MASHHAD.IR** ویا درگاه معاونت اقتصادی شهرداری مشهد به نشانی **ECO.MASHHAD.IR** مراجعه نمایند.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی تأمین کننده قیر PG 64-22 و وکیوم باتوم

معاونت اقتصادی شهرداری مشهد مقدس درنظر دارد به منظور تأمین **قیر ۶۴-۲۲ PG و وکیوم باتوم** مورد نیاز خود و پیمانکاران مجموعه ، جهت شناسایی تولیدکنندگان ، تأمین کنندگان ، فروشندگان و بازرگانان مرتبط با موضوع ، از طریق فراخوان عمومی با مشخصات ذیل اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت می‌گردد در این فراخوان شرکت نمایند.

متقاضیانی که تمایل به شرکت در این فراخوان را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دانلود اسناد فراخوان به سامانه مناقصه و مزایده شهرداری مشهد، به نشانی **ETS.MASHHAD.IR** ویا درگاه معاونت اقتصادی شهرداری مشهد به نشانی **ECO.MASHHAD.IR** مراجعه نمایند.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی تأمین کننده میلگرد A3

معاونت اقتصادی شهرداری مشهد مقدس درنظر دارد به منظور تأمین **میلگرد A۳** مورد نیاز خود و پیمانکاران مجموعه ، جهت شناسایی تولیدکنندگان ، تأمین کنندگان ، فروشندگان و بازرگانان مرتبط با موضوع ، از طریق فراخوان عمومی با مشخصات ذیل اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت می‌گردد در این فراخوان شرکت نمایند.

متقاضیانی که تمایل به شرکت در این فراخوان را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دانلود اسناد فراخوان به سامانه مناقصه و مزایده شهرداری مشهد، به نشانی **ETS.MASHHAD.IR** ویا درگاه معاونت اقتصادی شهرداری مشهد به نشانی **ECO.MASHHAD.IR** مراجعه نمایند.

مشهد	آخرین مهلت تحویل پاکت پیشنهادات : ساعت ۱۵ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۴
جهان شهر برکت و گرامت	آدرس: مشهد/ خیابان دانشگاه /برج آلتون /طبقه ۱۸/ واحد ۲ / دبیرخانه معاونت اقتصادی شهرداری مشهد
	ضمناً جهت پاسخگویی به هر گونه سؤال و بمنظور هماهنگی از طریق شماره تلفن ۰۵۱۳۸۹۱۴۵۹ اقدام فرمائید.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی (نوبت اول)

اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه عمومی «اجرای عملیات خاک، آسفالت و ابنیه فنی باند دوم محور دیهوک – سه‌راهی راهداران – بیرجند (ورودی خور)» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید.

مناقصه‌گران محترم می‌توانند جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه به سامانه مذکور مراجعه نمایند.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی

اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای - نوبت دوم

دهیاری روستای کاظم آباد پنجشنبه از توابع بخش مرکزی شهرستان مشهد بر اساس مصوبه شورای اسلامی روستا در نظر دارد، اجرای عملیات جمع آوری زباله و رفت و روب معابر روستا را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران و شرکت‌های واجد شرایط و دارای صلاحیت امور خدماتی از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی به مدت یکسال واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه (خرید و دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.Setadiran.ir روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۳/۱۹ مهلت خرید اسناد مناقصه : ۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال واریز به حساب ۱۰۵۷۶۸۹۰۷۳۰۰۴ بانک ملی به نام دهیاری کاظم آباد پنجشنبه

مبلغ برآورد اولیه: ۱۴,۰۰۵,۱۰۹,۹۹۹ ریال
مدت زمان اجرای کار : ۱۲ ماه
شماره فراخوان در سامانه ستاد : ۰۰۱۰۹۵۷۳۰۰۰۰۰۰۱
مهلت خرید و دریافت اسناد از سامانه: از زمان چاپ آگهی تا ساعت ۱۲ روز پنجشنبه ۱۴۰۱/۰۳/۱۹
مهلت ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه: تا ساعت ۱۳ روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۳/۱۹
مبلغ خرید اسناد مناقصه : ۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال واریز به حساب ۱۰۵۷۶۸۹۰۷۳۰۰۴ بانک ملی به نام دهیاری کاظم آباد پنجشنبه
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۷۰۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال (هفتصد و یک میلیون ریال)
دارا بودن گواهی‌نامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامیست .
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به آدرس مشهد ، کیلومتر ۴ جاده کلات ، روستای کاظم آباد پنجشنبه ، خیابان شهید فولادی ، بین فولادی ۴ و دفتر دهیاری روستای کاظم‌آبادپنجشنبه . هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .

دهیاری کاظم‌آبادپنجشنبه

متن آگهی تجدید مناقصه

– مبلغ قرارداد بر اساس اعتبار مصوب می باشد و پرداختها بر اساس تخصیص اعتبار از خزانه معین استان صورت می گیرد ، در صورت عدم تخصیص کل اعتبار مانده در دیون سننواتی پیش بینی و در اعتبارات سنوات بعد اقدام می گردد.

– آخرین مهلت ارسال پیشنهادات پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۳/۲۸ می باشد.

– جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۱۴-۵۲۵۲۷۹۱۱-۰۵۱ شهرداری تربت جام (اداره فنی و نظارت بر پروژه های عمرانی) تماس حاصل فرمایید.

– سایر اطلاعات در اسناد مناقصه درج گردیده است .

اصغر خوشخو- شهردار تربت جام

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ اعتبار (میلیون ریال)	محل تامین اعتبار	مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه (ریال)	تاریخ بازگشایی پاکات
۱	پایده رو سازی خیابان میر قوام الدین و جامی	۲۰/۱۶۵	اجرای قانون استفاده متوازن از امکانات کشور (توازن استانی)	۱/۰۰۸/۲۵۰/۰۰۰	۱۴۰۱/۳/۲۹ ساعت ۱۰ صبح
۲	تکمیل سالن چند منظوره مدیریت بحران	۷۰۰۰	اعتبارات موضوع بند (و) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۴۰۰	۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۴۰۱/۳/۲۹ ساعت ۱۰ صبح

■ وعده سرمربی تیم ملی امید

سرمربی تیم ملی امید قبل از اولین بازی شاگردانش در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا مقابل قطر، گفت: با برنامه به این تورنمنت آمدیم و اهداف بزرگی را داریم. تجربه خوبی برای ما خواهد بود. در گروه سختی قرار گرفتیم و تمام تلاش خود را می کنیم تا بهترین نتیجه را بگیریم. ما بازی های زیادی قبل از این مسابقات نداشتیم.

■ نکونام - استقلال منتفی است

مدیرعامل باشگاه فولاد در خصوص اینکه آیا جواد نکونام فصل آینده هم سرمربی فولاد خواهد بود، گفت: قطعاً به دنبال همین هستیم. او قطعاً هست و قرارداد هم دارد. به صورت محکم پیگیر هستیم تا برای تقویت بازیکنان جدید را اضافه و تیم قدرتمندی را برای لیگ آینده و لیگ قهرمانان آسیا آماده کنیم. به عنوان تنها نماینده فوتبال کشورمان در آسیا حضور داریم.

◀ محمدحسین کنعانی‌زادگان

مدافع تیم ملی باتوجه به محرومیتش توسط کمیته اخلاق از دو بازی دوستانه، از لیست کتار گذاشته شد.سؤال اصلی اینکه چرا این بازیکن محروم در ابتدا دعوت شده بود؟

ستارگان ورزش

عزیزی خادم برای همیشه رفت

هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال از رسمیت افتاد؟

سینا حسینی |

هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال به مدت سه ماه نمی تواند فعالیت خاصی داشته باشد و مصوبه جدیدی بدهد.مجمع عمومی فدراسیون فوتبال ظهر روز گذشته در هتل المپیک برگزار شد که طی آن، تمام اعضا رأی به عزل شهاب‌الدین عزیزی‌خادم، رئیس سابق فدراسیون فوتبال دادند و پس از آن هم رأی گیری برای ابقا یا برکناری سایر اعضای باقیمانده هیئت رئیسه انجام شد. در رأی گیری مجمع فدراسیون فوتبال که در حضور دو نماینده از فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد، ادامه فعالیت احسان اصولی، طهمورث حیدری و احمد رضا براتی به تأیید رسید و این نفرات تا مجمع بعدی فدراسیون فوتبال به کارشان ادامه خواهند داد، اما براساس قانون نمی توانند فعالیتنی داشته باشند. پیش از این حمیدرضا مهرعلی و حیدر بهاروند به‌خاطر پایان یافتن فعالیتشان به‌عنوان سرپرست، از هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال کنار رفته بودند و دیروز هم رأی به عزل عزیزی خادم و همچنین مهرداد سراجی داده شد تا عملاً هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال از رسمیت بیفتد.



آن‌ها بهترین تیم نبودند اما قهرمان شدند

مسی: رئال ما را کشت

لیونل مسی در مصاحبه‌ای درباره مسائل مختلف از جمله حذف مقابل رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا گفت: «من می‌دانم رئال مادرید چگونه است چون سال‌ها با آن زندگی کردم. رئال مادرید ما را کشت. این یک ضربه برای پی‌اس‌جی بود و من می‌دانستم ممکن است این اتفاق بیفتد؛ زیرا آن‌ها می‌توانند یک گل به ثمر برسانند و بازی را تغییر دهند.

این اتفاق برای ما و سایر تیم‌ها (چلسی، سیتی، لیورپول) افتاد. با وجود اینکه رئال مادرید

بهترین تیم مسابقات نبود، اما توانست قهرمان شود. من واقعاً

مشتاقم که دوباره قهرمان لیگ

قهرمانان شوم».

بسیاری معتقد

هستند که از همین

حالا تکلیف توپ

طلای بعدی

مشخص شده و

کریم بنزما با توجه

به نمایش‌های

خود در این فصل

برنده آن خواهد

بود. لیونل مسی

در این باره نیز گفت:

■ حمله تند بیرانوند به فدراسیون

علیرضا بیرانوند با انتقاد از شرایط حاکم بر تیم ملی تأکید کرد: بی‌برنامه‌ترین تیم ملی و اردویی است که دیده‌ام. مگر می‌شود یک بازی تدارکاتی در راه جام جهانی نداشته باشیم؟ امیدوارم بعد از ابقا بگویند ۶ بازی تدارکاتی آماده شد. چون خیالشان راحت است که تا شهر یور می‌مانند و بازی‌های تدارکاتی فراهم می‌کنند!

◀ روملو لو کاکو

مدیران اینتر طی ساعات آینده با مدیربرنامه‌های روملو لو کاکو دیدار خواهند کرد. این مهاجم بلژیکی رویای بازگشت به اینتر را دارد اما هنوز چیزی جدی نشده است.

گزارش ویژه

پشت پرده خط خوردن استقلال‌ها از تیم ملی

شب به اردو برنگشتند



قبل از آنکه استقلال مقابل نفت مسجدسلیمان در هفته پایانی لیگ به میدان برود، مسئولان آبی‌ها هشدار داده بودند که بدون ملی پوشان خود در دیدار آخر بازی نمی‌کنند و خواهان حضور این نفرات در جشن قهرمانی تیمشان هستند.

این در شرایطی بود که اردوی تیم ملی فوتبال از صبح دوشنبه ۹ خرداد آغاز شد و استقلال عصر دوشنبه با حضور سیدحسین حسینی، عارف غلامی، صالح حمدانی، مهدی مهدی‌پور و امیرحسین حسین‌زاده پنج ملی پوش خود به مصاف نفت رفت و جشن قهرمانی گرفت. نکته مهم درباره ملی پوشان استقلال این بود که اسکوچیچ قبل از بازی پایانی آبی‌ها مخالفت خود با حضور این پنج بازیکن در تیم باشگاهی خود را اعلام کرده بود. سرمربی کروات تیم ملی که از لغو برنامه های اردوی پیش رو بسیار ناراحت بود، خواهان حضور ملی پوشان استقلال در روز دوشنبه در اردو بود اما استقلال‌ها چنین درخواستی را نپذیرفتند و قصد داشتند بعد از جشن قهرمانی پنج بازیکن خود را در اختیار تیم ملی قرار بدهند.

در چنین شرایطی تصویری شد اسکوچیچ نیز این مسئله را پذیرفته و بازیکنان بعد از جشن قهرمانی به اردوی تیم ملی اضافه شدند، اما ماجرا طور دیگری رقم خورد.

ظاهراً پس از جشن قهرمانی وقتی پنج بازیکن استقلال می‌خواستند خود را به سرمربی تیم ملی معرفی کنند، اسکوچیچ آن‌ها را نپذیرفته و اعلام کرده آن‌ها به دلیل عدم حضور به موقع حق آمدن به اردو را ندارند.

در چنین شرایطی تقابل میان کادرفنی تیم ملی و استقلال کاملاً به ضرر پنج ملی پوش این تیم تمام شده و به نوعی حسینی، غلامی، مهدی‌پور، حمدانی و حسین زاده قربانی اختلافات شده‌اند. حمید استیلی، مدیر تیم ملی علت خط خوردن پنج بازیکن ملی‌پوش استقلال از اردوی تیم ملی را توضیح داد. «قرار بود بازیکنان استقلال ساعت ۵ عصر دوشنبه خودشان را به اردوی تیم ملی معرفی کنند و بعد با اجازه سرمربی به اردوی استقلال بروند که این کار را انجام ندادند و مستقیم به اردوی استقلال رفتند. پس از بازی هم استقلالی‌ها قرار بود به اردوی تیم ملی اضافه شوند که به‌جای اضافه شدن به اردوی تیم ملی به خانه‌های خودشان رفتند». با این شوک به‌طور حتم ارتباط تیم ملی با استقلالی‌ها وارد دوران جدیدی از تنش خواهد شد.

سروش رفیعی، آرمن سهرابیان، سعید صادقی، مهدی شیری و پیام نیازمند به جای خط خوردگان به اردو اضافه شدند.

رضاییان از نماندن گفت

پیشنهاد تمدید ندارم

رامین رضاییان در اولین گفت‌وگوی تلویزیونی پس از ورود به پرسپولیس، از احتمال تمدید نشدن قراردادش گفت.رضاییان که پیش از این باتأیید شایعه پیشنهاداستقلال به‌او در لیگ هفدهم و اینکه علاقه اش به پرسپولیس را آن زمان نشان داد، به شکل سرپسته، از احتمال بالای جدایی‌اش خبر داده بود. این بار با زبان صریح‌تر در این مورد صحبت کرد. او درباره احتمال تمدید با پرسپولیس گفت: با من هیچ صحبتی نشده و من خیلی پسر صادقی هستم. هیچ ایرادی هم ندارد و فوتبال حرفه‌ای شده. درست است تماشاگران من را دوست دارند و من هم آن‌ها را دوست دارم اما این تقدیر من است.

وی افزود: مسیری که من زندگی می‌کنم، به

اتفاقاتش ایمان دارم. تمرکز من روی این بود

که پرسپولیس قهرمان

شود

و در

نهایت

هر اتفاقی بیفتد، امیدوارم

نام پرسپولیس و اسم

پرسپولیس بماند. بازیکن

می‌آید و می‌رود اما چیزی

که به جا می‌گذارد، مهم

■ طلای تپانچه جام جهانی برای ایران

در جریان رقابت‌های تیراندازی جام جهانی باکو تیم ملی تپانچه مردان ایران با برتری ۱۶ بر ۱۰ مقابل ایتالیا به مدال طلا دست یافتند. ترکیب تیم ملی ایران را جواد فروغی، محمدرسلول عفتی و سجاد پورحسینی تشکیل می‌دهد. ماده تیمی تپانچه بادی مردان تنها ماده‌ای بود که نمایندگان ایران در جام جهانی باکو به فینال رسیده بودند.

◀ کریم بنزما

با انتخاب کمیته فنی ناظران یوفا، بنزما به عنوان بهترین بازیکن فصل ۲۲-۲۰ لیگ قهرمانان اروپا برگزیده شد. این مهاجم فرانسوی آقای گل این فصل لیگ قهرمانان اروپا نیز شد.

زیر ذره بین

پایان مسابقات دوومیدانی جام امام رضا (ع)

سجادی و جواهری کجا بودند؟

وزیر ورزش و جوانان با وجود دعوت فدراسیون دوومیدانی در جام امام رضا (ع) شرکت نکرد. مسابقات بین‌المللی دوومیدانی جام امام رضا(ع) طی روزهای ۸ و ۹ خرداد با حضور هشت کشور خارجی و هفت تیم ایرانی به میزبانی ورزشگاه امام رضا (ع) در شهر مشهد برگزار شد که در پایان تیم سیتلکام عنوان قهرمانی را به دست آورد. در این دوره از رقابت‌ها «دهلان الحمد» و «شوگر ماران» رئیس و دبیر کل کنفدراسیون دوومیدانی آسیا به دعوت فدراسیون دوومیدانی ایران در مشهد حضور داشتند و رقابت‌ها را از نزدیک تماشا کردند اما نکته قابل توجه عدم حضور وزیر ورزش و جوانان در این رقابت‌ها بود.

پیش از این مسابقات فدراسیون دوومیدانی از حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان که خود از قهرمانان سابق این رشته است، دعوت کرده بود که در جام امام رضا (ع) شرکت کنند اما، بی‌توجهی وزیر به این دعوت به شائبه اختلاف وزیر و صیامی دامن زد.

چند روز قبل از این جام و در حاشیه مجمع فوق‌العاده کمیته ملی المپیک صحبت‌هایی بین هاشم صیامی و حمید سجادی مطرح شد و وزیر ورزش خطاب به صیامی گفت: «این حرف‌ها را نزن، دفعه آخرت باشد».

بعد از این ماجرا شائبه‌هایی در مورد اختلاف وزیر با صیامی به گوش رسید و برخی در این مورد اظهار نظر کردند و مطالب منتشر شده علیه وزارت ورزش در فضای مجازی را دلیلی بر این موضوع دانستند. اکنون پرسش این است که آیا عدم حضور وزیر در جام امام رضا (ع) تأییدکننده حواشی و اختلافات وزارت ورزش و فدراسیون دوومیدانی است؟ در کنار این موضوع بحث صادر نشدن حکم مدیرکلی دکتر هاشمی جواهری هم طی این مدت توسط وزیر باعث شایعاتی شده بود که سفر نکردن وزیر به مشهد این شایعات را قوت بخشد. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان خراسان رضوی البته در طول برگزاری این رقابت‌های مهم و بین‌المللی غایب بود و در استادیوم امام رضا(ع) حاضر نشد. اقدامی که با سؤالات فراوانی از سوی موافقان و مخالفان وی همراه بود. مگر مشهد میزبان چند رویداد بین‌المللی در طول سال است که سرپرست اداره کل ورزش و جوانان از حضور در آن‌ها امتناع می‌کند؟ مضاف بر اینکه نباید از این نکته هم غافل شد که حضور رئیس و دبیر کل کنفدراسیون دوومیدانی آسیا در مشهد فرصت بسیار خوبی برای ریزنی‌های بعدی برای گرفتن میزبانی رویدادهای مهم و البته توسعه ورزش مهم دوومیدانی در استان خراسان رضوی است. وزیر ورزش و جوانان و سرپرست منصوب وی منتظر کدام مقام رسمی بین‌المللی ورزشی برای دیدار گفت و گو در ایران هستند که فرصتی مغتنم را از دست دادند؟

میزبانی خوب تربیت بدنی آستان قدس رضوی و امکانات عالی استادیوم امام رضا (ع) اگر چه دهلان الحمد و شوگر ماران و سایر شرکت کنندگان و میهمانان خارجی را شگفت زده کرد، اما غیبت مسئولان ورزش ایران در این رقابت‌ها هم لکه تاریکی بود که بر ذهن آن‌ها نشست.

امیدواریم در ادامه راه ورزش ایران از بند تصمیمات شخصی و سیاسی خارج شود.

خبر

ایران – اروگوئه ۲۲ خرداد

سرانجام پس از کش و قوس‌های فراوان تیم ملی فوتبال ایران باید در اولین دیدار دوستانه خود بعد از راهیابی به جام جهانی برابر تیم ملی اروگوئه قرار گیرد. یک خبرنگار اروگوئه‌ای اعلام کرد بر اساس اطلاعات فدراسیون فوتبال اروگوئه، این دیدار قرار است یکشنبه ۲۲ خرداد در ورزشگاه ۶۰ هزار نفری سنتناریو برگزار شود. اروگوئه در جام جهانی قطر با تیم‌های غنا، گرنه جنوبی و پرتغال هم گروه شده است.

اکثر تیم‌ها در خرداد ماه سه یا چهار بازی دوستانه برگزار خواهند کرد و تنها یک دیدار از سوی تیم ملی ایران تا این زمان قطعی شده است و انتظار می‌رود به منظور آمادگی بیشتر ملی پوشان در فاصله چند ماه تا شروع جام جهانی، چند دیدار دوستانه دیگر نیز قطعی شود. حضور لوئیس سوارز و ادینسون کاونانی در کنار هم باعث ترس بنفیکار از نیز به این جمع اضافه کرد.

خبر روز



واکنش ترابی

به فیلم موهن

«عنکبوت مقدس»

مهاجم پرسپولیس،

نسبت به فیلم موهن

عنکبوت مقدس و توهین

به ساحت مقدس امام

رضا (ع) واکنش نشان

داد و در فضای مجازی

از احترام به امام هشتم

شیعیان گفت.

وی در اینستاگرام با

انتشار تصویر حرم

مقدس امام رضا (ع)

استوری گذاشت و

نوشت: «لعنت الله به

بدگوی تو».

فیلم موهن عنکبوت

مقدس فیلمی سیاه

است که در آن به ساحت

شریف و مقدس

امام رضا(ع) اهانت کرده

است.

ورزش

ورزش

در حاشیه

فدراسیون

والیبال دعوت

کانادار ارد کرد

بعد از ماجراهایی که

منجر به لغو بازی و

اردوی تیم ملی فوتبال

ایران در کانادا شد، چند

روز قبل محمدرضا

داورزنی اعلام کرد

کانادایی‌ها از تیم ملی

والیبال زنان ایران هم

دعوت به عمل آوردند.

مسئولان فدراسیون

پس از بررسی برنامه

آماده‌سازی تیم ملی

زنان و همچنین شرایط

و حواشی به وجود آمده

سیاسی، تصمیم به

عدم برگزاری این اردو

در کانادا در دوره زمانی

خرداد و تیرماه سال

جاری گرفت.

● آدرس دفتر مرکزی مشهد: ● بولوار سجاده، نبش سجاده ۱ ● صندوق پستی: ۹۱۷۳۵ - ۵۷۷ ● تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۸۵۰۱۱-۱۴ ● دفتر تهران: ● بولوار کشاورز، حد فاصل کارگر و جلالزاده، شماره ۳۳۶ ● تلفن: ۰۲۱-۶۶۹۳۷۵۵ ● نامبر: (داخلی)۰۲۲-۶۶۴۳۰۱۲۳ ● پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷	● ارتباطات مردمی: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۶ ● امور مشترکین: ۰۵۱-۳۷۶۱۸۰۴۴-۵ ● روابط عمومی: ۰۵۱-۳۷۶۲۵۸۷ ● نامبر سردبیر: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۷ - ۳۷۶۱۸۰۰۴ ● سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱-۳۷۶۲۸۲۰۵ - ۳۷۰۸۸ ● فاکس: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۵ ● سفارشات چاپی: ۰۵۱-۳۷۶۷۶۵۹۶ ● چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس ● چاپ همزمان تهران: چاپخانه جوان
--	---

صاحب امتیاز:

مؤسسه فرهنگی قدس
وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل ومدیر مسئول:
علی یعقوبی

سردبیر:
امیر سعادت



اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب خورشید
۱۳/۰۲	۲۰/۱۵
اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۲۰/۳۶	۰۰/۱۰
اذان صبح فردا	طلوع فردا
۴/۰۶	۵/۵۰



اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب خورشید
۱۲/۲۹	۱۹/۴۴
اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۲۰/۰۵	۲۳/۳۷
اذان صبح فردا	طلوع فردا
۳/۳۰	۵/۱۵

« موافقت با انحلال حزب جمهوری اسلامی

در چنین روزی از سال ۱۳۶۶؛ حزب جمهوری اسلامی در پی پیشنهاد اعضا و به دنبال موافقت حضرت امام خمینی (ره) منحل گردید. این حزب به دلیل حضور رهبرانش در سطوح بالای تصمیم گیری، نقش تعیین کننده‌ای در سمت گیری مسائل و موضع گیری های کشور داشت. حزب جمهوری اسلامی یک هفته پس از پیروزی انقلاب از سوی حضرات آیات بهشتی، خامنه‌ای و... اعلام موجودیت کرد.



هدف نهایی صهیونیست‌ها تخریب مسجدالاقصی است

رهبر انصارالله یمن، تجاوزهای صهیونیست‌ها علیه مسجدالاقصی را تحریک آمیز خواند. «عبدالملک الحوثی» با اشاره به مراسم موهون راهپیمایی پرچم در فلسطین اشغالی گفت: حملات صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی پیامی به همه مسلمانان داد. خطر صهیونیست، تهدیدی برای همه مسلمانان است. حمله و یورش، اقدامات مقدمه‌مآنی است تا به اهداف علنی خود برای تخریب مسجدالاقصی دست پیدا کنند.



پارلمان عراق

برای اخراج نظامیان ترکیه دست به کار شد

طرده اشغالگر

نیروهای کردی در حال نقض تمامیت سرزمینی عراق و سوریه است. آنکارا از آوریل گذشته، عملیات زمینی و هوایی جدیدی را به بهانه مقابله با پ.ک.ک در شمال عراق با استفاده از نیروهای ویژه و پهپادهای جنگی خود آغاز کرده است. این عملیات که با عنوان «قفل پنجه» آغاز شده، پس از دو عملیات دیگر به نام‌های «پنجه ببر» و «پنجه عقاب» صورت می‌گیرد که در سال ۲۰۲۰ در این منطقه انجام داد.

برخی از تحلیلگران معتقدند می‌توان ارتباط مستقیمی میان ماجراجویی‌های اردوغان در شمال عراق و سوریه با وضعیت کنونی حزب حاکم عدالت و توسعه یافت. در حالی که قرار است انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۳ میلادی انجام شود، آنان می‌گویند از آنجایی که ناکارآمدی سیاست‌های اقتصادی دولت، ترکیه را دچار بحران اقتصادی کرده، لازم است اقداماتی صورت گیرد تا یک بار دیگر افکار عمومی را از ناکارآمدی داخلی منحرف کرده و در یک حال و هوای حماسی و ملی، نام اردوغان به عنوان یک رهبر منجی و قدرتمند، بر سر زبان‌ها بیفتد.

قدس! پارلمان عراق

در حال آماده‌سازی طرحی به منظور اخراج نیروهای ترکیه‌ای مستقر در شمال این کشور است. نیروهای نظامی ترکیه به بهانه تعقیب حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) در شمال عراق حضور دارند. این در حالی است که مقامات عراقی به طور مداوم «تخلفات مستمر ارتش ترکیه» را محکوم می‌کنند. در همین زمینه، مهدی تقی، عضوائتلاف الفتح از تشکیل فراکسیون پارلمانی از نمایندگان جناح‌های مختلف سیاسی با هدف بیرون راندن نیروهای ترکیه از خاک عراق خبر داد. از سوی دیگر، کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق از درخواست خود از دولت برای برگزاری نشست امنیتی برای بحث در مورد «تجاوزات ترکیه» خبر داده است. احمد الموسوی، عضو کمیته امنیت و دفاع در بیانیه‌ای توضیح داد: ارتش ترکیه بیش از ۵۰ کیلومتر به عمق خاک عراق نفوذ و چندین پایگاه نظامی ایجاد کرده؛ این یک اشغال آشکار و نقض آشکار

پیامدهای تحریم نفتی روسیه

محمودشوری، تحلیلگر مسائل روسیه!

غرب در برابر روسیه را می‌توان این روزها در یک جمله خلاصه کرد: تقابل حداکثری تا واداشتن پوتین به عقب‌نشینی از اهداف ترسیمی در موضوع اوکراین. در این مسیر بود که آمریکا و شرکای اروپایی‌اش تاکنون از هیچ کمک نظامی، اقتصادی و سیاسی به کی‌یف دریغ نکرده‌اند. در آخرین مورد در تکمیل پازل فشار حداکثری بر مسکو، پس از کش‌وقوس‌های بسیار و دو بار شکست، سرانجام کشورهای عضو اتحادیه اروپا بر سر تحریم واردات نفت از روسیه به توافق رسیدند. اوزولافون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا در این باره خاطر نشان کرد: اتحادیه امیدوار است پیش از پایان سال جاری تا ۹۰ درصد از نفت وارداتی روسیه را قطع کند.

اما تحریم نفتی روسیه موضوعی نیست که بتوان به راحتی از کنار آن گذشت. این مسئله به دلیل نیاز مبرم اتحادیه به این منبع انرژی و از سوی دیگر نیاز کرملین به درآمد ارزی حاصل از این حوزه قطعاً تأثیرات مهمی بر افق تقابل میان دو بلوک شرق و غرب خواهد داشت. هرچند بسیاری همانند «جوزف بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا معتقدند این تصمیمی مهم برای فلج کردن ماشین جنگی پوتین است اما اینکه تا چه حد در رسیدن به این اهداف موفق باشد جای بحث زیادی دارد. روس‌ها که از همان ابتدای جنگ به درستی موضوع تقابل همه‌جانبه با غرب را درک کرده بودند از راه‌های مختلف سعی دارند انرژی خود را به فروش برسانند. به‌طور نمونه جایگزینی بازار چین به جای اروپا یکی از روش‌هاست. از سوی دیگر کرملین با دادن تخفیف‌های بسیار درصدد است همچنان بازار نفتی خود را حفظ کند. مسلماً تخفیف‌های این گونه برای بسیاری از خریداران اغواکننده بوده و می‌تواند تمام رشته‌های تحریم ضد روسی غرب را پنبه کند. این در حالی است که به دلیل کمبود عرضه اکنون قیمت نفت به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه رسیده و این فرصت را به مسکو داده که باوجود صادرات کمتر همچنان درآمد بالایی ارزی خود را حفظ کند.

پس برخلاف ادعای غرب به نظر نمی‌رسد این گونه فشارها سبب شود پوتین بخواد در سیاست جنگی خود علیه اوکراین تجدیدنظری کند. کرملین هدف گذاری خود را باوجود هزینه‌های بسیار دنبال خواهد کرد. در نهایت تنها اثر سیاست خصمانه جدید پیچیده‌تر شدن هرچه بیشتر بازار انرژی خواهد بود. از سوی دیگر این مسئله می‌تواند بیش از پیش موجب نزدیکی مسکو به پکن شده و اتحاد آن‌ها را مستحکم‌تر کند. هر دو نتیجه حاصل شده بی‌شک به ضرر غرب تمام خواهد شد.

اخبار

دستاوردی دیگر برای حزب‌الله

«نبیه بری» برای هفتمین بار رئیس پارلمان لبنان شد

قدس! نمایندگان پارلمان جدید لبنان برای هفتمین بار «نبیه بری» را به عنوان رئیس این نهاد انتخاب کردند. بر اساس گزارش «المنار»، نبیه بری ۶۵ رأی از مجموع ۱۲۸ رأی نمایندگان را کسب کرد. نبیه بری ۸۴ساله رئیس جنبش «افواج المقاومة اللبنانية» (امل) و از متحدان حزب‌الله محسوب می‌شود. وی در نخستین سخنانش پس از انتخاب دوباره تأکید کرد: لبنان باید در رد عادی سازی روابط با دشمن، صرف نظر از فشارها، متحد شود. الیاس بوصعب هم در رقابت با غسان سکاف پیروز شده و با ۶۵ رأی به عنوان معاون بری انتخاب شده است. بوصعب نامزد جریان ملی آزاد و متحد حزب‌الله لبنان و سکاف وابسته به حزب سمیر جعجع است. به این ترتیب حزب نیروهای لبنانی به رهبری سمیر جعجع وابسته به غرب و سعودی‌ها متحمل شکست جدیدی شد. به نظر باوجود پول پاشی فرمان آمریکا و اعراب جنوبی خلیج فارس برای روی کار آمدن غرب گراها در لبنان، این پیروزی بزرگ نصیب حزب‌الله شد که توانست با حمایت مردم جایگاه خود را بیش از پیش تثبیت کند.

پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی به آتش کشیده شد

رسانه‌های فلسطینی بامداد روز گذشته از آتش گرفتن یک پایگاه نظامی رژیم موقت صهیونیستی در قدس اشغالی خبر دادند. خبرگزاری فلسطینی «شهاب» گزارش داد: یک پایگاه نظامی صهیونیستی در روستای «العیساویه» واقع در بخش قدیمی شهر قدس اشغالی به آتش کشیده شده است. همزمان روز گذشته رسانه‌های عبری خبر دادند آذیرهای خطر به مدت ۱۲ دقیقه در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی به صدا درآمده‌اند. با آنکه سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد هیچ حادثه امنیتی در کار نبوده، اما در ادامه اضافه کرد: در این خصوص تحقیق خواهد شد. این اتفاقات در حالی رخ داده که اوضاع امنیتی فلسطین اشغالی در پی برگزاری راهپیمایی تجاوزکارانه صهیونیست‌ها در قدس اشغالی و یورش شهرک نشینان به مسجدالاقصی، متشنج بوده و گروه‌های مقاومت درباره پاسخ به این اقدامات هشدار داده‌اند.

گزارش گاردین از یک واقعیت

آمار بالای خودکشی در آمریکا

روزنامه انگلیسی گاردین گزارشی تکان دهنده از میزان خودکشی در آمریکا منتشر کرد. به گزارش این رسانه به نقل از صندوق کشورهای مشترک المنافع، در سال ۲۰۲۰ خودکشی در آمریکا نسبت به سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۸ حدود ۳۰ درصد افزایش داشته و این بالاترین نرخ خودکشی در میان کشورهای ثروتمند جهان است. در سال ۲۰۲۰ خودکشی با تلفات ۴۵ هزار و ۹۷۹ نفری، دوازدهمین عامل مرگ و میر در آمریکا اعلام شد. به علاوه در همین سال یک میلیون و ۲۰۰ هزار مورد اقدام به خودکشی هم گزارش شده است. بنا به گزارش مرکز کنترل و پیشگیری بیماری آمریکا (سی دی سی)، از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۰ میلادی، خودکشی دومین عامل مرگ و میر افراد ۱۰ تا ۳۴ ساله و پنجمین عامل تلفات افراد ۳۵ تا ۵۴ ساله اعلام شده است.

تحلیل

جغرافیای سیاسی آمریکای لاتین در شرق تغییر بزرگ

زینب اصغریان |آمریکای لاتین همیشه به عنوان حیاط خلوت آمریکا مطرح بوده است. بر این اساس واشنگتن حساسیت خاصی به این حوزه داشته و این کشورها هم معمولاً سیاست‌های همسو با ایالات متحده را اتخاذ کرده‌اند. کشورهای اسپانیولی‌زبان روابط حسنه‌ای با رژیم صهیونیستی نیز داشته‌اند اما به تازگی شاهد بودیم در انتخابات آرژانتین یک چپ‌گرا برنده انتخابات شد و آلبرتو فرناندز از جناح موسوم به چپ میانه و از سیاستداران کهنه‌کار روی کار آمد. علاوه بر کوبا و ونزوئلا، پیروزی گابریل بورچیز در شیلی، مورالس در بولیوی و شیومارا کاسترو در هندوراس نیز بسیار قابل توجه بود چرا که این‌ها از جمله احزاب چپ‌گرایی بوده‌اند که طی دو سال اخیر روی کار آمده‌اند.

اکنون نیز گوستاوو پترو، از چپ‌گرایان کلمبیایی برنده دور اول انتخابات کلمبیا بوده است. نکته قابل تأمل آنجاست که در کلمبیا به صورت تاریخی اغلب احزاب راست نزدیک به ایالات متحده برنده انتخابات بوده‌اند. بسیاری از تحلیلگران معتقدند برنده این دوره از انتخابات در دور دوم پترو خواهد بود اما این مسئله هنوز قطعی نیست چرا که به دلیل حمایت شهردار سابق شهر مدلین از هرناندز احتمال انتخاب او افزایش یافته است. آسوشیتدپرس نوشت: نظرسنجی‌های پیش از رأی گیری نشان می‌دهد پترو پیشتاز است اما ۵۰درصد آرا را ندارد.

با روی کار آمدن پترو در کلمبیا احتمال مداخله آمریکا نیز قوت می‌گیرد چرا که این کشور برای آمریکا بسیار مهم است و نقش مهمی برای اعمال سیاست ایالات متحده در منطقه آمریکای لاتین دارد. اهمیت کلمبیا برای رهبران کاخ سفید تا جایی است که همین چند روز پیش جوبایدن به طور رسمی «بوگوتا» را به عنوان نخستین متحد اصلی غیر عضو ناتو ایالات متحده تعیین کرد. این وضعیت روابط نزدیک بین کشورها را برجسته می‌کند. نقش کلمبیا در حوزه تقابل کاخ سفید با دولت نیکلاس مادورو هم برجسته بود و این کشور به یک حوزه فشار آمریکا علیه ونزوئلا تبدیل شده بود. حال در صورت موفقیت گوستاوو پترو، این نخستین بار خواهد بود که یک حزب چپ‌گرا در کلمبیا روی کار خواهد آمد و این موضوع می‌تواند جغرافیای سیاسی در آمریکای لاتین را تغییر دهد. ظاهرآ مردم کلمبیا هم از تداوم سیاست‌های فعلی کلمبیا خسته شده‌اند و خواهان حل چالش‌های اقتصادی، امنیتی و مبارزه با مافیای فساد هستند و در نظرسنجی‌ها بیشتر به پترو رأی داده‌اند. باید منتظر ماند و دید در انتخابات ۱۹ ژوئن (۲۹ خرداد) پترو هم به دومینی چپ‌گرایان خواهد پیوست و از ایالات متحده فاصله خواهد گرفت یا همچنان به عنوان متحد، در کنار آمریکا خواهد ایستاد.

بدون تیر

- «ادیل خضر» مدیر دفتر منطقه‌ای یونیسف در خاورمیانه و شمال آفریقا گزارش داد رژیم صهیونیستی از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون ۱۳ کودک فلسطینی را به قتل رسانده است.
- «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه با «حمد بن عیسی آل خلیفه» پادشاه بحرین دیدار و گفت‌وگو کرد. طرفین در جریان این دیدار در خصوص مسائل منطقه‌ای و نیز راهکارهای تقویت روابط به رایزنی پرداختند. لاوروف قصد دارد امروز در عربستان با وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس رایزنی کند.
- در حالی که حملات مسلحانه در آمریکا انتقادات بسیاری در پی داشته رئیس جمهور آمریکا در این باره، توپ را به زمین کنگره انداخت. جو بایدن گفت: در نهایت این به کنگره بستگی دارد - نه او- تا تغییراتی را در بررسی پیشینه و ممنوعیت برخی سلاح‌های گرم انجام دهد.
- در ادامه تنش بین ترکیه و یونان، «مولود چاوش اوغلو» وزیر خارجه ترکیه در اظهاراتی جنجالی ۱۴ جزیره یونانی در شرق دریای اژه را نام برد که آنکارا مدعی حاکمیت بر آن بوده و می‌خواهد حاکمیت یونان را به چالش بکشد.
- «سای اینگون» رئیس تایوان ضمن تأکید بر گسترش همکاری‌های نظامی این جزیره با آمریکا افزود: پنتاگون مشغول برنامه‌ریزی برای همکاری بین گارد ملی ایالات متحده با ارتش تایوان است. چین، تایوان را بخشی از خاک خود می‌داند.
- «حسین کورو» مدیر دفتر نجات ایزدی‌های ناپدیده شده در عراق گفت: هنوز گروه تروریستی داعش ۲ هزار ۸۶۷ ایزدی را در اسارت دارد.
- دولت اسلام‌آباد و گروه تحریک طالبان پاکستان با میانجی‌گری طالبان افغانستان برای تمدید نامحدود آتش‌بس به توافق رسیدند.